
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 도서관

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

도서관 2,154,384 1,212,629 941,755

지 122,000

시 122,000

구 1,910,384

공공도서관 운영(문화및관광/문화예술) 2,056,356 1,110,709 945,647

지 122,000

시 122,000

구 1,812,356

교육 문화센터 역할 강화 63,390 61,070 2,320

독서문화강좌 운영 38,410 36,410 2,000

201 일반운영비 3,150 3,150 0

01 사무관리비 3,150 3,150 0

○독서문화강좌 운영 2,400

- 남구도서관 1,350

- 분포도서관 1,050

○지식정보취약계층프로그램 운영
750

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○강좌 활성화 추진 500

301 일반보전금 34,760 32,760 2,000

14 기타보상금 34,760 32,760 2,000

○독서문화강좌 강사수당 24,960

- 남구도서관 16,640

- 분포도서관 8,320

○지식정보취약계층프로그램 강사수당
7,800

○생활과학교실 운영 2,000

- 남구도서관 1,000

- 분포도서관 1,000

방학 프로그램 운영 16,500 16,500 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○방학프로그램 운영 900

- 남구도서관 500

- 분포도서관 400

○방학독서교실 운영 1,300

- 남구도서관 710

- 분포도서관 590

301 일반보전금 14,300 14,300 0

14 기타보상금 14,300 14,300 0

○방학프로그램 강사수당 11,700

450,000원*3회

350,000원*3회

150,000원*5회

500,000원

130,000원*16개*8회

130,000원*8개*8회

130,000원*5개*12회

500,000원*2회

500,000원*2회

250,000원*2회

200,000원*2회

355,000원*2회

295,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

- 남구도서관 7,020

- 분포도서관 4,680

○방학독서교실 강사수당 2,600

- 남구도서관 1,300

- 분포도서관 1,300

스토리텔링 운영 8,480 8,160 320

301 일반보전금 8,480 8,160 320

14 기타보상금 8,480 8,160 320

○스토리텔링 강사수당 8,480

- 남구도서관 4,240

- 분포도서관 4,240

독서진흥 사업 추진 1,242,860 802,138 440,722

지 122,000

시 122,000

구 998,860

독서문화 행사 24,792 20,060 4,732

201 일반운영비 20,492 15,760 4,732

01 사무관리비 3,352 2,920 432

○임산부 도서택배 서비스 1,632

- 남구도서관 1,200

- 분포도서관 432

○독서토론회 운영 1,440

- 남구도서관 960

- 분포도서관 480

○책 읽는 가족 운영 기념패 제작 280

- 남구도서관 175

- 분포도서관 105

03 행사운영비 17,140 12,840 4,300

○남구도서관 도서관 주간 및 독서의 달 운영 4,400

- 공연료 2,250

- 특강 강사수당 800

- 체험프로그램 강사수당
650

- 행사 운영물품 구입 400

- 홍보비 300

○분포도서관 도서관 주간 및 독서의 달 운영 1,340

- 특강 강사수당 320

- 체험프로그램 강사수당
520

- 행사 운영물품 구입 200

- 홍보비 300

○길위의 인문학 2,800

130,000원*9개*6회

130,000원*6개*6회

130,000원*5개*2회

130,000원*5개*2회

80,000원*53회

80,000원*53회

100,000원*12월

36,000원*12월

80,000원*12월

40,000원*12월

35,000원*5개

35,000원*3개

750,000원*3회

160,000원*5회

130,000원*5회

200,000원*2회

150,000원*2회

160,000원*2회

130,000원*4회

100,000원*2회

150,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

- 버스임차료 1,320

- 강사수당 1,200

- 행사 운영물품 구입 80

- 홍보비 200

○작가 초청 강연 8,600

- 작가초청 강연료 5,000

- 공연료 1,000

- 사회자 진행료 1,000

- 홍보비 1,200

- 행사 운영물품 구입 400

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○독서문화 활성화 추진 1,000

301 일반보전금 3,300 3,300 0

11 행사실비지원금 300 300 0

○길 위의 인문학 탐방 지원비
300

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○청소년진로체험교실 강사수당
1,040

○독서디베이트교실 강사수당 1,040

- 남구도서관 650

- 분포도서관 390

○인문학 도서관 강사수당
920

자료실 운영 450,530 159,811 290,719

201 일반운영비 115,915 78,225 37,690

01 사무관리비 115,915 48,618 67,297

○독서회지 제작 3,000

○부산도서관 공동보존서고 이관용역
3,881

○웹기반 구독형 영상 콘텐츠 OTT서비스
2,028

○남구도서관 연속간행물 구독 16,596

- 신문 구독료 4,320

- 잡지 구독료 10,764

- 다문화잡지 구독료
1,512

○분포도서관 연속간행물 구독 9,588

- 신문 구독료 2,880

- 잡지 구독료 6,708

○우암도서관 연속간행물 구독 3,930

- 신문 구독료 1,200

- 잡지 구독료 2,730

660,000원*2회

300,000원*4회

40,000원*2회

100,000원*2회

2,500,000원*2회

500,000원*2회

500,000원*2회

600,000원*2회

200,000원*2회

1,000,000원

150,000원*2회

130,000원*8회

130,000원*5회

130,000원*3회

230,000원*4회

15,000원*200부

3,881,000원*1회

169,000원*12월

20,000원*18부*12월

13,000원*69종*12월

18,000원*7종*12월

20,000원*12부*12월

13,000원*43종*12월

20,000원*10부*6월

13,000원*35종*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

○남구도서관 자료실 운영 10,314

- RFID 회원카드 구입 3,400

- 회원카드 프린터 리본
264

- 책소독기 소모품 구입
300

- 자료실 운영 물품 3,600

- 각종 보수용품 500

- 자동화장비 감열지 2,250

○분포도서관 자료실 운영 9,120

- RFID 회원카드 구입 3,400

- 회원카드 프린터 리본
264

- 책소독기 소모품 구입
300

- 자동화장비 감열지 1,750

- 어린이 독서통장 606

- 각종 보수용품 400

- 자료실 운영 물품 2,400

○우암도서관 자료실 운영 6,070

- 책소독기 필터 90

- 책소독기 램프 250

- 책소독기 아로마 22

- 대출반납기용 감열지 600

- 청구기호용 감열지 540

- RFID 회원증카드 3,400

- 카드리본 650

- 카드크리너(대) 150

- 카드크리너(소) 100

- 필모룩스(대) 180

- 필모룩스(소) 88

○우암도서관 개관 운영 물품 구입
9,393

○우암도서관 소프트웨어 구입 4,380

- 자료관리시스템 구축 3,820

- 이미지 편집 툴 구독 560

○우암도서관 홍보용 리플렛
4,200

○우암도서관 홍보용 가방
2,500

○남구도서관 자동화장비 유지보수 22,783

- 도서자동대출반납기 유지보수
8,700

- 무인도서반납기 유지보수
4,156

850원*4,000매

22,000원*12개

150,000원*2회

300,000원*12회

100,000원*5회

250,000원*9박스

850원*4,000매

22,000원*12개

150,000원*2회

250,000원*7박스

2,000원*303개

100,000원*4회

200,000원*12회

30,000원*3개

25,000원*10개

22,000원*1개

6,000원*100개

2,700원*200개

850원*4,000개

65,000원*10개

15,000원*10개

5,000원*20개

15,000원*12개

8,800원*10개

9,393,000원

3,820,000원

560,000원

1,200원*3,500매

5,000원*500개

725,000원*12월

346,300원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

- 스마트도서관 유지보수
8,712

- RFID 자동화시스템 유지보수
1,215

○분포도서관 자동화장비 유지보수 8,132

- 도서자동대출반납기 유지보수
2,616

- RFID 자동화시스템 유지보수
5,516

405 자산취득비 334,615 81,586 253,029

01 자산및물품취득비 334,615 81,586 253,029

○우암도서관 개관 전자기기 구입 83,233

- 노트북 2,400

- 태블릿PC 32,575

- 태블릿 대출반납기 45,243

- 블루투스 스피커 및 거치대
770

- 이동형 TV 및 거치대 750

- 책 읽어주는 로봇 1,495

○우암도서관 자동화시스템 장비 구입 197,167

- 자가대출반납기 104,361

- 스마트북박스(도서위치인식시스템)
15,600

- 대출반납일력기 1,700

- 자료위치출력기 2,350

- 회원카드발급기 9,600

- 책소독기 11,000

- 사서 RFID 리더기 22,441

- 바코드프린터기 4,400

- 바코드스캐너 4,500

- 장서점검기 5,731

- 소형자가반납기 15,484

○우암도서관 사무용가구 구입 50,710

- 어린이자료실 사무용 가구
5,998

- 종합자료실 사무용 가구
16,607

- 사무실, 강의실 등 가구
28,105

○우암도서관 자료실 물품 구입 3,505

- A3 코팅기 420

- 밴딩기 880

- 대속 결속기 1,980

- 접이식 핸드트럭 225

공공도서관 개관시간 연장사업 254,200 198,240 55,960

726,000원*12월

101,200원*12월

218,000원*12월

459,660원*12월

1,200,000원*2대

1,085,830원*30대

15,081,000원*3대

770,000원*1대

750,000원*1대

299,000원*5대

26,090,130원*4대

3,900,000원*4대

850,000원*2개

470,000원*5개

2,400,000원*4개

5,500,000원*2대

3,740,080원*6대

2,200,000원*2대

450,000원*10개

5,730,780원*1대

15,483,160원*1대

5,998,000원

16,607,000원

28,105,000원

420,000원*1대

880,000원*1대

990,000원*2대

225,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

지 122,000

시 122,000

구 10,200

101 인건비 254,200 198,240 55,960

지 122,000

시 122,000

구 10,200

04 기간제근로자등보수 254,200 198,240 55,960

○공공도서관 개관시간 연장사업(10명) 244,000

- 남구도서관 급여
101,760

지 50,880

시 50,880

- 남구도서관 4대보험료
12,480

지 6,240

시 6,240

- 분포도서관 급여
76,320

지 38,160

시 38,160

- 분포도서관 4대보험료
9,360

지 4,680

시 4,680

- 우암도서관 급여
38,160

지 19,080

시 19,080

- 우암도서관 4대보험료
4,680

지 2,340

시 2,340

- 퇴직자 정산보험금 1,240

지 620

시 620

○맞춤형 복지포인트 5,100

- 남구도서관 2,400

- 분포도서관 1,800

- 우암도서관 900

○명절수당 5,100

- 남구도서관 2,400

- 분포도서관 1,800

- 우암도서관 900

2,120,000원*4명*6월*2회

260,000원*4명*6월*2회

2,120,000원*3명*6월*2회

260,000원*3명*6월*2회

2,120,000원*3명*6월*1회

260,000원*3명*6월*1회

1,240,000원

300,000원*4명*2회

300,000원*3명*2회

300,000원*3명*1회

300,000원*4명*2회

300,000원*3명*2회

300,000원*3명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

전산장비 관리 72,397 70,710 1,687

201 일반운영비 37,894 36,574 1,320

01 사무관리비 24,202 8,943 15,259

○컴퓨터 등 전산장비 수리비
990

○서버용 백신프로그램 구입
940

○도서관리시스템 실명확인제 사용료
1,733

○도서관리시스템 SMS 사용료
1,800

○영상제작 프로그램 구입
1,290

○우암도서관 전산 소모품 구입
4,500

○유선방송 수신료 80

○남구도서관 멀티미디어실 유지보수 9,614

- 무선 네트워크 유지보수
1,870

- 웹서버 유지보수 864

- 멀티서버 유지보수 912

- 접근제어시스템 유지보수
726

- 네트워크 유지보수 1,769

- 예약관리시스템 유지보수
1,469

- 홈페이지 유지보수 2,004

○분포도서관 전산장비 유지보수 3,255

- 보안서버 유지보수 1,066

- 네트워크 유지보수 1,918

- 백업시스템 S/W 유지보수
188

- 백업시스템 H/W 유지보수
83

02 공공운영비 13,692 27,631 △13,939

○남구도서관 인터넷 통신회선 사용료
9,012

○분포도서관 인터넷 통신회선 사용료
4,680

207 연구개발비 9,605 0 9,605

02 전산개발비 9,605 0 9,605

○도서관 홈페이지 개편 9,605

405 자산취득비 24,898 0 24,898

01 자산및물품취득비 24,898 0 24,898

○노후 방화벽 교체 24,898

- 남구도서관 21,622

66,000원*15대

470,000원*2개

144,375원*12월

150,000원*12월

1,290,000원*1개

100,000원*45개

6,600원*12월

207,750원*9월

72,000원*12월

76,000원*12월

60,500원*12월

147,400원*12월

122,360원*12월

167,000원*12월

88,800원*12월

159,800원*12월

15,600원*12월

6,900원*12월

751,000원*12월

390,000원*12월

9,605,000원

21,622,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

- 스마트도서관 1,638

- 홈플러스 도서반납기
1,638

청사 관리 및 차량 유지 440,941 349,117 91,824

201 일반운영비 436,075 349,117 86,958

01 사무관리비 258,782 210,026 48,756

○정수기 임차료 7,488

- 남구도서관 4,368

- 분포도서관 1,248

- 우암도서관 1,872

○공기청정기 임차료 9,744

- 남구도서관 5,460

- 분포도서관 2,160

- 우암도서관 2,124

○청사 운영 소모품 구입 2,100

- 남구도서관 1,200

- 우암도서관 900

○청사무인경비 용역료 3,597

- 남구도서관 2,112

- 우암도서관 1,485

○청소용역 원가계산 수수료 1,400

- 남구도서관 700

- 우암도서관 700

○청소용역 201,168

- 남구도서관 201,168

○청원경찰 근무복 600

○청사 방역소독비 3,700

- 남구도서관 2,800

- 우암도서관 900

○실내 공기질 측정 수수료
900

○저수조 및 급수관 수질검사료
150

○도서관대회 참가비 400

○소방,승강기 안전관리자 교육
400

○개인하수처리 시설관리 대행수수료
2,040

○전기안전관리 대행수수료 10,020

- 남구도서관 8,400

- 우암도서관 1,620

○승강기 점검 및 유지보수료 4,200

- 남구도서관 2,400

1,637,890원*1대

1,637,890원*1대

52,000원*7대*12월

52,000원*2대*12월

52,000원*4대*9월

65,000원*7대*12월

45,000원*4대*12월

59,000원*4대*9월

100,000원*12월

100,000원*9월

176,000원*12월

165,000원*9월

700,000원*1회

700,000원*1회

16,764,000원*12월

300,000원*2명

200,000원*14회

100,000원*9회

900,000원*1회

150,000원*1회

100,000원*4명

400,000원*1회

170,000원*12월

700,000원*12월

180,000원*9월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

- 우암도서관 1,800

○소방시설 점검 및 유지보수료 4,020

- 남구도서관 2,400

- 우암도서관 1,620

○우암도서관 입주 전 청소비
6,855

02 공공운영비 177,293 139,091 38,202

○전기요금 112,500

- 남구도서관 90,000

- 우암도서관 22,500

○상하수도요금 16,800

- 남구도서관 9,600

- 우암도서관 7,200

○자동차세 110

- 중형(화물) 30

- 승용(경형) 80

○자동차 보험료 800

- 중형(화물) 400

- 승용(경형) 400

○차량유류 및 관리비 3,000

- 중형(화물) 1,800

- 승용(경형) 1,200

○청사 안전진단비 5,060

○소방안전관리자 협회비 96

- 남구도서관 48

- 우암도서관 48

○물탱크 청소비 1,400

○정화조 청소비 755

○청사유지비 14,282

- 남구도서관 10,518

- 우암도서관 3,764

○냉난방기 세척 1,600

○도서관 협회비 1,090

○남구도서관 조경관리 19,800

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○쾌적한 도서관 환경조성 추진
500

405 자산취득비 4,366 0 4,366

01 자산및물품취득비 4,366 0 4,366

○우암도서관 개관 물품 구입 4,366

- 우산빗물제거기 2,655

200,000원*9월

200,000원*12월

180,000원*9월

3,642원*1,882㎡

7,500,000원*12월

2,500,000원*9월

800,000원*12월

800,000원*9월

30,000원*1회

80,000원*1회

400,000원*1회

400,000원*1회

150,000원*12월

100,000원*12월

2,530,000원*2회

48,000원*1회

48,000원*1회

700,000원*2회

755,000원*1회

2,000원*5,259㎡

2,000원*1,882㎡

20,000원*80대

1,090,000원

19,800,000원

500,000원

885,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

- 냉장고 1,288

- 전자레인지 423

자료확충 및 학교도서관 지원 750,106 247,501 502,605

도서 구입(자체) 726,006 217,701 508,305

201 일반운영비 74,150 27,701 46,449

01 사무관리비 74,150 27,701 46,449

○남구도서관 자료정리용품 19,445

- 도서전산 MARC 10,200

- RFID 태그 및 키퍼 5,100

- 스마트도서관 감열지 320

- 바코드라벨 1,760

- 바코드라벨키퍼 360

- 청구기호라벨 260

- 청구기호라벨키퍼 500

- 분류라벨 252

- 북테이프 693

○분포도서관 자료정리용품 8,256

- 도서전산 MARC 4,200

- RFID 태그 및 키퍼 2,100

- 바코드라벨 880

- 바코드라벨키퍼 180

- 청구기호라벨 91

- 청구기호라벨키퍼 175

- 바코드프린터 리본 132

- 분류라벨 108

- CD케이스 110

- 북앤드 280

○우암도서관 개관자료 정리용품 17,724

- RFID 태그 및 키퍼 7,500

- 바코드라벨 3,344

- 바코드라벨키퍼 684

- 청구기호라벨 455

- 청구기호라벨키퍼 875

- 바코드프린터 리본 198

- 분류라벨 468

- CD케이스 660

- 북테이프 1,980

- 북앤드 560

- 기타정리용품 1,000

○우암도서관 개관자료 정리용역
28,725

405 자산취득비 651,856 190,000 461,856

644,000원*2대

141,000원*3대

600원*17,000권

300원*17,000매

8,000원*40롤

88,000원*20롤

18,000원*20박스

13,000원*20권

25,000원*20박스

360원*700장

9,900원*70장

600원*7,000권

300원*7,000매

88,000원*10롤

18,000원*10박스

13,000원*7권

25,000원*7박스

33,000원*4롤

360원*300장

220원*500개

2,800원*100개

300원*25,000매

88,000원*38롤

18,000원*38박스

13,000원*35권

25,000원*35박스

33,000원*6롤

360원*1,300장

220원*3,000개

9,900원*200장

2,800원*200개

1,000,000원

28,725,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 자료확충 및 학교도서관 지원 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 36,856 0 36,856

○우암도서관 모빌랙 구입
36,856

02 도서구입비 615,000 190,000 425,000

○남구도서관 도서구입비
110,000

○스마트도서관 도서구입비
20,000

○분포도서관 도서구입비 60,000

○우암도서관 개관자료 구입
425,000

비도서 구입 5,000 7,000 △2,000

405 자산취득비 5,000 7,000 △2,000

02 도서구입비 5,000 7,000 △2,000

○DVD, 전자책 구입 5,000

학교도서관 및 작은도서관 지원 19,100 22,800 △3,700

201 일반운영비 600 4,300 △3,700

01 사무관리비 600 0 600

○청소년 인문학 특강 현수막 제작
600

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○학교도서관 지원 추진 500

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○청소년 인문학 특강 3,000

405 자산취득비 15,000 15,000 0

02 도서구입비 15,000 15,000 0

○학교도서관 지원도서 구입 15,000

- 아동도서 10,000

- 청소년도서 5,000

행정운영경비(도서관)(기타/기타) 98,028 101,920 △3,892

기본경비(도서관) 98,028 101,920 △3,892

기본경비(도서관) 98,028 101,920 △3,892

201 일반운영비 31,740 35,240 △3,500

01 사무관리비 31,320 34,820 △3,500

○일직수당 1,080

○부서운영 기본수용비
12,960

○부서 기본업무 수행 급식비
17,280

02 공공운영비 420 420 0

○우편요금 420

202 여비 50,400 60,480 △10,080

36,856,000원*1식

110,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

17,000원*25,000권

25,000원*200점

100,000원*6매

500,000원

500,000원*6회

10,000,000원

5,000,000원

60,000원*18일

40,000원*30명*12월*90%

8,000원*30명*6식*12월

35,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관
정책: 행정운영경비(도서관)(기타/기타)
단위: 기본경비(도서관) (단위:천원)

01 국내여비 50,400 60,480 △10,080

○기본업무 수행 출장여비
50,400

203 업무추진비 6,200 6,200 0

02 정원가산업무추진비 1,280 1,280 0

○정원가산 업무추진비 1,280

04 부서운영업무추진비 4,920 4,920 0

○부서운영 업무추진비 4,920

405 자산취득비 9,688 0 9,688

01 자산및물품취득비 9,688 0 9,688

○냉장고 구입 400

○우암도서관 개관 물품 구입 9,288

- 문서세단기 986

- 전자복사기 6,420

- 흑백프린터 1,882

20,000원*30명*14회*12월*50%

40,000원*32명

410,000원*12월

400,000원*1개

986,000원*1대

6,420,000원*1대

941,000원*2대


